
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de Tesis Od. Peralta de Elias, Rodríguez y Rosales Lomboy

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas en EX-2022-00369775--UNC-ME#FO por el
Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado, para los
cursantes de la Carrera Od. Nicolás Peralta de Elias, Ivana Cecilia Rodríguez y
Fernando Nataniel Rosales Lomboy; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17
HCD;

Que no hay objeciones que formular;

por ello,

           

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directores, Codirectores, Comisiones de Tesis y Evaluadores
Externos de los/as inscriptos/as en la Carrera de Doctorado de esta Facultad, que se
mencionan a continuación:

Tesista: Od. Nicolás Peralta de Elias (DNI 27.670.332)

Director: Prof. Dr. Sebastián Fontana

Codirector: Prof. Dr. Martín Farah

Proyecto: “Comportamiento de resinas fluidas en obturaciones oclusales, sometidas a



ciclaje térmico: evaluación in vitro de microfiltración marginal mediante microscopía
(CSLM y MEB)”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Nora Brasca (Prof. Titular – Cát. Operatoria I – Fac. de Odontología UNC)

Prof. Dr. Marcos Oliva (Prof. Asociado – FaMAF UNC)

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Andrea Kaplan (Prof. Titular – Cát. Materiales dentales – Fac. Odontología
UBA)

 

Tesista: Od. Ivana Cecilia Rodríguez (DNI 30.844.915)

Director: Prof. Dr. Mario Gabriel Fonseca

Codirector: Prof. Dr. Guillermo José Aramburú

Proyecto: “Estimación de la edad dentaria mediante el método London Atlas en una
población de la ciudad de Córdoba”

Comisión de Tesis:

Prof. Dra. Gladys Evjanian (Prof. Jubilada – Fac. de Odontología UNC)

Prof. Dra. Silvina Trucchia (Prof. Titular – Cát. Medicina Antropológica – Fac. Cs.
Médicas UNC)

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Sofía Alí (Prof. Adjunta – Cát. Odontología Social y Comunitaria – Fac.
Odontología UNNE)

 

Tesista: Od. Fernando Nataniel Rosales Lomboy (CI 9.663.606-7)

Director: Prof. Dr. Ramón Fuentes Fernández

Proyecto: “Alternativas de tratamiento de la osteoartritis de la articulación
temporomandibular con derivados de sangre en un modelo animal”

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Pablo Naldini (Prof. Titular Int. – Cát. Oclusión – Fac. de Odontología UNC)

Prof. Dra. Valeria Andrea Rodríguez (Prof. Asistente – Cát. Bioquímica y Biología
Molecular– Fac. Cs. Médicas UNC)

Evaluador Externo:



Prof. Dr. Rolando Pablo Alejandro Juárez (Prof. Titular – Cát. Fisiología humana – Fac.
Odontología UNNE)

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISÉIS DÍAS DEL MES DE
MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	fecha: Viernes 10 de Junio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-129-E-UNC-DEC#FO
		2022-06-09T11:41:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-10T12:53:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Federico Busleiman
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-06-10T12:53:04-0300
	GDE UNC




